

COPENHAGEN
CAPACITY

Årsrapport 2021

Copenhagen Capacity

Fonden til markedsføring og erhvervsfremme i Region Hovedstaden

Nørregade 7 B, 1165 København K

CVR-nr. 17 53 88 96

Årsrapport 2021

Godkendt på bestyrelsesmødet den 4. marts 2022

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Copenhagen Capacity Fonden til markedsføring og erhvervsfremme i Region Hovedstaden
Adresse, postnr., by	Nørregade 7 B, 1165 København K
CVR-nr.	17 53 88 96
Stiftet	16. oktober 1999
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.copcap.com
E-mail	info@copcap.com
Telefon	33 22 02 22
Bestyrelse	Marianne Philip, formand Mia Nyegaard, næstformand Anne Sophie Hæstorp Andersen Sofia Mia Osmani Carsten Hellmann Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth Ole Bondo Christensen Marianne Thellersen Ib Allan Enevoldsen
Direktion	Asbjørn Overgaard Christiansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Jyske Bank Vesterbrogade 9, 1780 København V

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	50.820.056	48.759.994	63.081.805	76.198.398	71.426.486
Bruttoresultat	5.561.368	13.097.349	15.667.264	13.768.325	13.111.156
Årets resultat	1.287	-405.354	1.181.603	-1.239.887	-815.081
Nøgletal					
Anlægsaktiver	2.026.839	2.607.973	3.425.852	4.087.802	4.702.649
Omsætningsaktiver	16.906.905	21.136.396	23.177.586	17.575.482	18.302.314
Aktiver i alt (balancesum)	18.933.744	23.744.369	26.603.438	21.663.284	23.004.963
Grundkapital	3.902.785	3.902.785	3.902.785	3.902.785	3.902.785
Egenkapital	5.603.045	5.601.758	6.007.112	4.825.509	6.065.396
Nøgletal					
Likviditetsgrad	126,8 %	133,2 %	118,3 %	104,4 %	108,0 %
Soliditetsgrad	29,6 %	23,6 %	22,6 %	22,3 %	26,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	38	46	57	65	65

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Copenhagen Capacity arbejder for at tiltrække investeringer og virksomheder til Østdanmark og talenter til dansk erhvervsliv.

2021 har været et år, der fortsat har været præget af Covid-19 på alle fronter. På trods af dette opnåede og oversteg vi målene for vores investeringsfremmeindsats, hvor vi tiltrak og fastholdt 37 udenlandske virksomheder, heraf 24 højkvalitetsinvesteringer og 17 bæredygtige investeringer. Disse virksomheder vil skabe og fastholde 1.272 arbejdspladser i Greater Copenhagen og 3.594 med afledte jobs. Derudover bistod vi med at tiltrække og fastholde 329 udenlandske kvalificerede medarbejdere gennem samarbejde med 155 virksomheder, der havde behov for at supplere den danske talentmasse, og med afledte jobs er tallet ca. 850 jobs. Det samlede jobresultat lander derved på 1.601 direkte jobs og næsten 4.500, når afledte job medregnes, hvilket er mere end tilfredsstillende i et pandemiramt år. Resultatet er det bedste nogensinde i Copenhagen Capacitys historie, idet Copenhagen Capacity ikke tidligere har opnået at tiltrække og fastholde det samme antal jobs.

Med afledte effekter skaber virksomhederne og arbejdspladserne tilsammen et bidrag til samfundsøkonomien på cirka 5,8 mia. kr.

Årets resultat indfrier og overstiger dermed de mål, som er opstillet i kontrakten med Udenrigsministeriet.

Selv om der gennem hele året har været et stort fokus på behovet for kvalificeret arbejdskraft, har Covid-19 påvirket virksomhedernes muligheder for at få den udenlandske arbejdskraft til Danmark. Det har vanskeliggjort arbejdet med at tiltrække internationale talenter til Danmark. Alligevel er det lykkedes at holde et højt aktivitetsniveau og udvikle aktiviteterne, så vi alligevel har kunnet levere over målet. Det er også lykkedes at få en række nye indsatser ind fx i form af en ny arbejds pakke i Talent til Danmark projektet omkring tiltrækning af internationale faglærte. Ligeledes er det lykkedes at komme med i 5 af de 8 nationale fyrtårne, hvoraf tre af dem allerede i den første periode i 2022 vil arbejde med talenttiltrækning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Copenhagen Capacitys omsætning i 2021 udgør 50,8 mio. kr. mod 48,7 mio. kr. året før. Resultatopgørelsen for 2021 udviser et overskud på 1 t.kr. mod et underskud på 405 t.kr. i 2020. Som følge af organisationstilpasninger var et overskud i 2021 forventet. Fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 5,6 mio. kr.

I 2021 udgjorde Copenhagen Capacitys bevilling på finansloven 13,9 mio. kr. I 2022 reduceres finansieringen med 1,9 mio. kr. grundet aftale med Udenrigsministeriet om effektivisering af fondens investeringsfremmeindsats i Østdanmark. Aftalen med Københavns Kommune om et basisbidrag på 2 mio. kr. årligt i en treårig periode fortsætter i 2022 og 2023. Øvrige indtægter skal løbende sikres via projektansøgninger til fx Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, kommuner, private fonde og kommercielle aktiviteter.

Redegørelse for god Fondsledelse

Bestyrelsen for Copenhagen Capacity

Der er indtrådt to nye medlemmer af bestyrelsen i 2021, Ib Enevoldsen, adm. direktør for Rambøll, og Carsten Hellmann, CEO for ALK. Thomas Bjørnholm er udtrådt af bestyrelsen på bestyrelsesmødet den 5. marts 2021.

Grundet kommunal- og regionsvalget den 16. november 2021 udpeges nye offentlige medlemmer til bestyrelsen i 2022. Medlemmerne udpeges af Københavns Kommune og KKR Hovedstaden. Fra KKR Hovedstaden fortsætter Sofia Osmani (K), borgmester for Lyngby-Taarbæk kommune og Ole Bondo Christensen (S), borgmester for Furesø Kommune. KKR Hovedstaden har derudover udpeget regionsrådsmedlem Randi Mondorf (V) som Greater Copenhagen repræsentant. Københavns Kommune har udpeget Mia Nygaard (RV), der er tiltrådt som Kultur- og Fritidsborgmester.

Ledelsesberetning

Copenhagen Capacitys bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende, så fondens arbejde udføres i overensstemmelse med stifters vilje, fondens vedtægter og den til enhver tid gældende lovgivning.

Copenhagen Capacity følger alle anbefalinger fra Komitéen for god Fondsledelse.
Læs mere om hvordan på: <http://www.copcap.com/about-us/god-fondsledelse>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Organisering

Fondens ledelse havde i sommeren 2021 fokus på at gennemføre en organisationsændring, der skulle tilpasse organisationen til den nye økonomiske virkelighed. Dette medførte en nedlæggelse af stillingen som direktør for investment promotion. Grundet øget aktivitet i 2021, er der i slutningen af året ansat flere nye medarbejdere. Der er således skabt ny energi og positivitet i forhold til fondens videre arbejde og virke.

Som følge af Covid-19 har fondens medarbejdere ligesom i 2020 arbejdet hjemmefra i længere perioder, jf. myndighedernes anbefalinger.

Forventet udvikling

Årets resultater skyldes et godt samarbejde med både kommuner, regioner, organisationer og virksomheder i Greater Copenhagen samt med de nationale aktører, herunder Invest in Denmark, Erhvervsstyrelsen, Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og de nationale klyngeorganisationer.

2022 bliver et år, hvor Copenhagen Capacity skal fortsætte arbejdet med at tiltrække og fastholde udenlandske investorer, virksomheder og ikke mindst kvalificeret arbejdskraft med det mål at skabe vækst og udvikling til gavn for hele Danmark.

En vigtig opgave bliver desuden fortsat at styrke Copenhagen Capacitys tilstedeværelse i aktørlandskabet og opbygge og styrke relationer til nye aktører og samarbejdspartnere. Her vil fondens deltagelse i de regionale fyrtårne spille en væsentlig rolle, da fonden på denne måde vil være væsentlig mere til stede i hele Østdanmark og på Bornholm. På den måde vil der fortsat være stort fokus på at sikre en fortsat stærk lokal forankring af fondens indsatser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
2	Nettoomsætning	50.820.056	48.759.994
	Produktionsomkostninger	-45.258.688	-35.662.645
	Bruttoresultat	5.561.368	13.097.349
4	Administrationsomkostninger	-5.453.835	-13.441.263
	Resultat af primær drift	107.533	-343.914
	Finansielle omkostninger	-106.246	-61.440
	Resultat før skat	1.287	-405.354
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	1.287	-405.354
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.287	-405.354
		1.287	-405.354

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	225.289	371.172
	Indretning af lejede lokaler	1.695.846	2.131.097
		<u>1.921.135</u>	<u>2.502.269</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	105.704	105.704
		<u>105.704</u>	<u>105.704</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.026.839</u>	<u>2.607.973</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.202.431	1.048.705
	Andre tilgodehavender	6.679.425	13.623.720
	Periodeafgrænsningsposter	70.731	122.220
		<u>7.952.587</u>	<u>14.794.645</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.954.318</u>	<u>6.341.751</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.906.905</u>	<u>21.136.396</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.933.744</u>	<u>23.744.369</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	3.902.785	3.902.785
	Overført resultat	1.700.260	1.698.973
	Egenkapital i alt	<u>5.603.045</u>	<u>5.601.758</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	2.274.101
		<u>0</u>	<u>2.274.101</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger på igangværende projekter	5.653.642	5.010.941
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.237.909	2.820.949
	Anden gæld	2.439.148	8.036.620
		<u>13.330.699</u>	<u>15.868.510</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.330.699</u>	<u>18.142.611</u>
	PASSIVER I ALT	<u>18.933.744</u>	<u>23.744.369</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.902.785	2.104.327	6.007.112
Overført via resultatdisponering	0	-405.354	-405.354
Egenkapital 1. januar 2021	3.902.785	1.698.973	5.601.758
Overført via resultatdisponering	0	1.287	1.287
Egenkapital 31. december 2021	3.902.785	1.700.260	5.603.045

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Copenhagen Capacity Fonden til markedsføring og erhvervsfremme i Region Hovedstaden for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter består af basisbevilling fra Finansloven og projektilskud. Basisbevilling indtægtsføres efter faktureringsprincippet. Projektilskud indtægtsføres i samme periode, som de tilhørende projektomkostninger forbruges.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til leverandører af varer og tjenesteydelser, omkostninger til produktionspersonale m.v.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Segmentoplysninger			
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:			
Udenrigsministeriet	13.900.000	13.900.000	
Københavns Kommune	2.500.000	700.000	
Øvrige tilskud til projekter m.v.	34.420.056	34.159.994	
	50.820.056	48.759.994	
3 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	8.087.119	8.076.155	16.163.274
Kostpris 31. december 2021	8.087.119	8.076.155	16.163.274
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	7.715.947	5.945.058	13.661.005
Årets afskrivninger	145.883	435.251	581.134
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	7.861.830	6.380.309	14.242.139
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	225.289	1.695.846	1.921.135
4 Personaleomkostninger			
Lønninger	27.129.500	32.573.234	
	27.129.500	32.573.234	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	38	46	
Vederlag til fondens ledelse udgør:			
Direktion	1.246.005	2.638.624	
Bestyrelse	300.000	275.000	
	1.546.005	2.913.624	

Det anførte beløb omfatter det samlede vederlag for regnskabsåret, herunder løn, sociale omkostninger, pensioner og lønaccessories.

Bestyrelsens vederlag er fordelt med 100.000 kr. til fondens formand, 50.000 kr. til næstformanden og 25.000 kr. til de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Det høje vederlag til direktionen i 2020 skyldes fratrædelsesordning ifm. direktionsskifte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	828.113	817.222

Af den samlede forpligtelse udgør 828 t.kr. husleje i opsigelsesperioden på hhv. 3 og 6 måneder.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kassekredit hos Jyske Bank er stillet virksomhedspant for 4,0 mio. kr.

7 Nærtstående parter

Copenhagen Capacity Fonden til markedsføring og erhvervsfremme i Region Hovedstaden's
nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Bestyrelse	DK	Ledelse
Direktion	DK	Ledelse

Oplysning om vederlag til fondens ledelse og administration

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note om personaleomkostninger.

Bestyrelsesoplysninger

Navn	Stilling	Fødsels år	Køn	Dato for indtræde lse i bestyrelse en	Har genvalg af medlemmet fundet sted	Udløb af den aktuelle valgperiode	Medlemmets evt. særlige kompetencer	Den pågældendes øvrige ledelseshverv	Er medlemmet udpeget af myndigheder /tilskudsyder mv.	Er medlemmet uafhængigt
Marianne Philip	Partner i Kroman Reumert	1957	F	2016	2018	2022	Marianne Philip har været partner i Kroman Reumert siden 1987 og var formand for bestyrelsen fra 2011 til 2014. Hun er desuden adjungeret professor på Copenhagen Business School (CBS). Marianne Philip er Formand for Komitéen for god Fondsledelse. Hun har en kandidatgrad i jura fra Københavns Universitet samt en etårig overbygningsgrad, LL.M., fra Duke University (USA).	Andre bestyrelsesposter: Toms Gruppens Fond (Formand), Gerda og Victor B. Strand Holding A/S (Formand), Novo Nordisk Fonden (Næstformand), Bitten og Mads Clausens Fond (Danfoss fonden) (Næstformand), Codan A/S og Codan Forsikring A/S (Formand for Vederlags- og Nomineringsudvalg og medlem af Revisions- og Risikokomitéen), Nordea Invest (Formand), Nordea Invest Engros (Formand), Nordea Invest Bolig (Formand), Nordea Invest Kommune (Formand), Nordea Funds OY (Næstformand), Bestyrelsesforeningens Center for Cyberkompetencer A/S (Formand), LIFE Fonden (Næstformand), LIFE A/S (Næstformand), BioInnovation Institute Fonden (Næstformand), BII Holdings A/S (Næstformand), Kirsten og Peter Bangs Fond, Ferdinand Andersens Familielegat, Ingrid Zachariaes Fond, Brenntag Nordic A/S, Aktieselskabet af 1. januar 1987, Norli Pension Livsforsikring A/S (Næstformand), Alm. Brand Liv og	Nej	Ja



COPENHAGEN CAPACITY

								Pension A/S, Nordic I&P DK ApS, Chopin Forsikring A/S, Scandi JV Co A/S.		
Mia Nyegaard	Kultur- og Fritidsborgmester pr. 1. januar 2022 i Københavns Kommune	1974	F	2018	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Mia Nyegaard er Kultur og Fritidsborgmester i Københavns Kommune og repræsenterer Radikale Venstre. Hun er desuden borgerrepræsentant i Københavns Borgerrepræsentation. Tidligere har Mia Nyegaard været Socialborgmester og blandt andet arbejdet med forretningsudvikling og som CEO for en chokoladefabrik og som EU-konsulent i Bruxelles. Hun har en kandidatgrad i statskundskab og en MA i afrikanske studier fra Københavns Universitet.	Mia Nyegaard har været medlem af bestyrelsen i flere andre organisationer og virksomheder f.eks. GAME.	Udpeget af Københavns Kommune	Ja
Jørgen Bardenfleth	Professionelt bestyrelsesmedlem	1955	M	2009	Ja	2022	Jørgen Bardenfleth er formand i Lyngsoe Systems A/S, Impero A/S, Dubex A/S og Symbion og næstformand i BLOXHUB og Scandion Oncology A/S. Jørgen er tidligere medlem af bl.a. Globaliseringsrådet, Statens IT-Råd og formand i IKT Vækstteam. Jørgen Bardenfleth har tidligere været Country Manager og Strategi Direktør for Hewlett-Packard Denmark, Intel, and Microsoft Danmark. Han har også tidligere haftbestyrelsesposter i flere danske virksomheder og organisationer. Herunder BØRNEfonden (næstformand), Arkitema Architects (formand), Athena IT-Group A/S, Adactit, DHI Group (formand), COWI og IT-Branchen (formand) Han er civilingeniør (E) fra Danmarks Tekniske Universitet (DTU) samt MBA fra University of California, Los Angeles	Bestyrelsesformand i Lyngsoe Systems A/S, Impero A/S, Dubex A/S og Symbion Næstformand i Scandion Oncology A/S og BLOXHUB Bestyrelsesmedlem i Bizbrains A/S, CN3 A/S, Accelerace Management og Vallø Stift.	Nej	ja
Ole Bondo Christensen	Borgmester i Furesø Kommune	1957	M	2018	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Ole Bondo Christensen er Borgmester i Furesø kommune og repræsenterer Socialdemokratiet. Han har tidligere arbejdet som kontorchef i Beskæftigelsesministeriet. Ole Bondo Christensen har næstformand for bestyrelsen i Dansk Affaldssortering fra 2014-2018. Han har en kandidatgrad fra Roskilde Universitet.	Formand for bestyrelsen i Vestforbrænding og bestyrelsesmedlem Novafos.	Udpeget af KKR Hovedstaden	Ja



COPENHAGEN CAPACITY

Ib Enevoldsen	Adm. direktør Rambøll	1963	M	2021	Nej	2022	Ib Enevoldsen er administrerende direktør i Rambøll Danmark A/S og har tidligere haft en række direktørposter i Rambøll med både internationalt og nationalt ansvar. Ib er civilingeniør og Ph.D. fra Aalborg Universitet. Tidligere formand for Foreningen af Rådgivende Ingeniører og medlem af DIs hovedbestyrelse	Formand for Molio.	Nej	Ja
Carsten Hellmann	Adm. direktør Alk	1964	M	2021	Nej	2022	Carsten Hellmann er CEO for ALK-Abello Nordic A/S, der er et førende farmaselskab inden for behandling af allergi, og han har tidligere været CEO for Merial, der er et af verdens største dyrevelfærdsvirksomheder og i koncerndirektionen for Sanofi i Paris, et af verdens største farmaselskaber. Tidligere var Carsten Hellmann i Chr. Hansen Gruppens koncerndirektion og CEO for Nunc. Han er HA fra CBS og har en kandidatgrad fra Lancaster University i England.	Carsten Hellmann sidder også i bestyrelsen for Coloplast A/S og DANSK ERHVERV.	Nej	Ja
Sophie Hæstorp Andersen	Overborg- mester Københavns Kommune	1974	F	2020	Nej	2022	Sophie Hæstorp Andersen er overborgmester i Københavns Kommune. Hun har tidligere været regionsrådsformand for Region Hovedstaden i perioden 2014-2021. Hun startede sin politiske karriere som medlem af Folketinget for Socialdemokratiet (2001-05) og har siden været medlem af regionen og Folketinget og var formand for regionsrådet 2014-2021. Sophie Hæstorp Andersen var haft flere ordførerposter for Socialdemokratiet, herunder sundhedsordfører. Sophie Hæstorp Andersen har en kandidatgrad i statskundskab fra Københavns Universitet.	Sophie Hæstorp er formand for Greater Copenhagen bestyrelsen.	Udpeget af KKR Hovedstaden	Ja
Sofia Osmani	Borgmester Lyngby- Taarbæk Kommune	1979	F	2020	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Sofia Osmani er borgmester i Lyngby-Taarbæk kommune. Hun har været medlem af byrådet siden 2002. Hun har tidligere arbejdet som specialkonsulent hos DTU (Danmarks Tekniske Universitet) og hos Dansk Erhverv.	Næstformand for Vidensbyen.	Udpeget af KKR Hovedstaden	Ja



COPENHAGEN CAPACITY

							Sofia Osmani har en kandidatgrad i statskundskab fra Københavns Universitet.			
Marianne Thellersen	Koncerndirektør for Innovation og Entrepreneur-skab, DTU	1963	F	2020	Nej	2022	Marianne Thellersen har været Koncerndirektør for Innovation og Entrepreneurskab hos DTU siden 2012. Tidligere har Marianne Thellersen bl.a. været Marketing- og forretningsudviklingsdirektør hos Novozymes og R&D direktør og forsker hos Novo Nordisk. Marianne Thellersen er uddannet cand. polyt. fra DTU, har en HD i organisation og strategi fra CBS samt en eMBA fra SIMI	Andre bestyrelsesposter: Erhvervshus Hovedstaden, Bioneer A/S, DFM A/S, PreSeed Vantures A/S, DTU Science Perk A/S, Dianova A/S, Clean, Odense Robotics, Energy Cluster Denmark, Spring Nordic, Laurids Andersens Fond og Symbion fonden	Nej	Ja



PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Philip

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-235349474291

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-03-10 13:24:05 UTC

NEM ID 

Marianne Thellersen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-736941698045

IP: 192.38.xxx.xxx

2022-03-10 13:29:42 UTC

NEM ID 

Ole Bondo Christensen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-521625699425

IP: 45.65.xxx.xxx

2022-03-10 13:43:12 UTC

NEM ID 

Thomas Holm Christensen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 193.138.xxx.xxx

2022-03-10 15:45:43 UTC

NEM ID 

Henrik Reedtz

Underskriver

Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-10 17:05:25 UTC

NEM ID 

Mia Nyegaard (CPR valideret)

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-409797868651

IP: 193.169.xxx.xxx

2022-03-10 18:49:43 UTC

NEM ID 

Asbjørn Overgaard Christiansen

Underskriver

På vegne af: Copenhagen Capacity

Serienummer: PID:9208-2002-2-583256905528

IP: 188.183.xxx.xxx

2022-03-10 20:46:16 UTC

NEM ID 

Carsten Hellmann

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-456345195722

IP: 83.91.xxx.xxx

2022-03-13 14:57:51 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LOFCT-KVN27-0UENK-EPOFX-Q5DK1-8MY1K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ib Allan Enevoldsen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-329694900229

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-03-14 12:40:49 UTC

NEM ID 

Sofia Mia Osmani

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-639174522099

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-03-14 13:43:41 UTC

NEM ID 

Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-816014968039

IP: 185.168.xxx.xxx

2022-03-17 08:38:14 UTC

NEM ID 

Anne Sophie Hæstorp Andersen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-883966299889

IP: 193.169.xxx.xxx

2022-03-28 10:45:35 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LOFCT-KVN27-0UENK-EPOFX-Q5DK1-8MY1K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>